



دیده بان

مدیرعامل شرکت گاز استان کردستان؛

۲۲۶ طرح گازرسانی در سال ۹۹ به بهره برداری رسید



سندرج - عصر آزادی - نسرين ميركي : مهندس احمد فغله گری مدیرعامل شرکت گاز کردستان گفت: به مناسبت نامگذاری سال گذشته توسط مقام معظم رهبری (مدظله) به نام سال جهش تولید، گاز رسانی به ۱۰۵ روستا و ۱۲۱ واحد صنعتی در انجام گردید.

مهندس احمد فغله گری در مورد اجرای این پروژه ها اظهار داشت: در سال ۱۳۹۹ هیچ پروژه‌های بلا تکلیف باقی نمانده و پروژه هایی که در هر سال تعریف و عملیات اجرایی آن آغاز می شود در همان سال به اتمام و بهره برداری از آن آغاز می شود و بنابراین در هیچ پروژه‌ای شاهد توقف عملیات اجرایی نبودیم. وی افزود: در سال ۹۹ تعداد روستاهای گازدار شده جدید در هفته دولت ۳۸ مورد و در دهه مبارک فجر ۶۷ روستا بوده در مجموع تعداد روستاهای گازدار شده در پایان سال ۱۳۹۹ از مرز یک هزار و ۴۰۰ روستای گازدار فراتر رفته و با شروع سال ۱۴۰۰ شمس تعداد روستاهای گازدار یک هزار و ۴۰۲ مورد است. مدیرعامل شرکت گاز کردستان ادامه داد: برای گازرسانی به ۱۰۵ روستا و ۱۲۱ واحد صنعتی ۶۶۰ کیلومتر شبکه گذاری صورت گرفته است. فغله گری یادآور شد: براساس پکیج‌های طراحی حتی المقدور شبکه‌ها در مجاورت جاهه‌های ارتباطی، جاده‌های دسترسی انتقال گاز، پتروشیمی و انتقال نفت به جهت کاهش مخاطرات زیست محیطی و ایمنی و تحریبات و نیز کاهش هزینه‌های اجرایی و تحصیل اراضی انجام پذیرفته است.

راهکارهای اقتصاددانان دانشگاه مازندران برای افزایش تولید

ساری- ریسی به گزارش روابط عمومی دانشگاه مازندران به نقل از خبرگزاری ایسنا، دکتر احمد جعفری صمیمی استاد اقتصاد دانشگاه مازندران به تشریح راهکارهای لازم و عملیاتی برای افزایش تولید و کاهش مشکلات موجود در سطح کشور و مازندران پرداخت. دکتر جعفری صمیمی در خصوص نتایج و دستاوردهای افزایش تولید اظهار داشت: افزایش تولید موجب ایجاد افزایش اشتغال، کاهش بیکاری و کنترل قیمت‌ها می‌شود که پاسخ تمام مسایل اقتصاد کلان است اما در اجرا کار چندان ساده‌ای نیست. برای افزایش تولید، تمام دستگاه‌ها و بخش‌ها باید با هم متحد باشند اما وظیفه اصلی با توجه به این که در قانون اساسی هم ذکر شده به عهده دولت است. استاد گروه اقتصاد دانشگاه مازندران خاطرنشان کرد: بهترین کاری که دولت برای افزایش تولید می‌تواند انجام دهد تقویت بخش خصوصی و برداشتن موانع است که برای این کار باید برای مسئولان اجرایی، هدف‌گذاری و ارزیابی عملکرد انجام شود. موانع کلی مانند تحریم، نوسانات نرخ ارز، تورم، کسری بودجه دولت و غیره وجود دارد که دولت می‌تواند با برنامه‌ریزی دقیق و همکاری همه‌جانبه مشکلات را برطرف کند. وی با اشاره به این که قوانین خوبی در کشور وجود دارد اما در اجرا نظارت نمی‌شود، افزود: البته در درجه اول قانونگذار نباید قانونی را که دست و پاگیر و پیچیده باشد، وضع کند چرا که همین پیچیدگی باعث درون زدن قانون و روی آوردن به فساد می‌شود. استاد گروه اقتصاد دانشگاه مازندران، سوساستفاده از امکانات دولتی برای منافع شخصی را تعریف کرده دانست و گفت: متأسفانه فساد یکی از مشکلات اساسی است

رئیس سازمان حمل و نقل مسافر شهر کرمانشاه

آغاز مجدد اجرای طرح بر خورد با مسافر برهای شخصی غیر مجاز

رئیس سازمان حمل و نقل مسافر شهرداری از آغاز مجدد اجرای طرح مشترک پلیس راهور و سازمان حمل و نقل مسافر کرمانشاه در برخورد با مسافربرهای شخصی غیر مجاز خبر داد. به گزارش روابط عمومی سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر کرمانشاه شهپاری با اعلام توفیق بیش از ۶۳ دستگاه خودروی شخصی غیر مجازاظهار کرد: فعالیت مسافربرهای شخصی و توقف‌های بیجای آنها در ایستگاه‌های اتوبوس و تاکسی علاوه بر تضییع حقوق رانندگان مشکلات و معضلات عدیده‌ای را برای ناوگان حمل و نقل عمومی درون شهری و وضعیت ترافیک شهر کرمانشاه به وجود آورده است. وی ضمن تقدیر و تشکر از همکاری نهادهای مرتبط افزود: با توجه به هماهنگی به عمل آمده با مقام محترم قضایی و پلیس راهور اعمال قانون بر مسافربرهای شخصی غیرمجاز با قوت بیشتر در سال جاری در دستور کار قرار دارد که در این راستا پلیس راهور به همراه بازرسان واحد گشت کنترل سازمان با هرگونه تخلف مرتبط با حمل و نقل عمومی مسافر با جدیت بیشتری برخورد می‌کند. رئیس سازمان حمل و نقل مسافر شهر کرمانشاه تاکید کرد: طبق برنامه‌ریزی‌های به عمل آمده هرگونه تخلف خودروهای مسافربری شخصی از جمله اقدام به مسافرکشی و توقف در ایستگاه‌های تاکسی و اتوبوس توسط پلیس راهور و بازرسی این سازمان ، اعمال قانون می‌شود. گفتنی است این طرح با هدف ساماندهی و نظارت بر کیفی ارائه خدمات از سوی ناوگان حمل و نقل درون شهری و پیشگیری از بروز هر گونه آسیب برای مسافران این خودروها، انجام می پذیرد.

مدیرعامل برق غرب خبر داد:

رشد ۶۷ درصدی ظرفیت تولید برق غرب در دولت تدبیر و امید

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای غرب از رشد ۶۷ درصدی ظرفیت تولید نیروگاه‌های بزرگ و کوچک نصب شده از ابتدای شروع به کار دولت تدبیر و امید در استان‌های کرمانشاه، کردستان و ایلام خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای غرب، مهندس علی اسدی گفت: ظرفیت تولید نصب شده در سال ۱۳۹۲ در استان‌های کرمانشاه، کردستان و ایلام برابر ۲ هزار و ۳۷۲٫۵ مگاوات بوده که در پایان سال ۱۳۹۹ به ۳ هزار و ۹۷۰ مگاوات رسیده است. وی افزود: ظرفیت تولید نصب شده در ابتدای آغاز به کار دولت یازدهم در سال ۱۳۹۲ در استان کرمانشاه برابر یک‌هزار و ۲۹۶٫۵ مگاوات بوده که در پایان سال ۱۳۹۹ به ۲ هزار و ۳۳۱٫۶ مگاوات، در استان کردستان از ۹۷۰ مگاوات به یک‌هزار و ۷۷۸ مگاوات و در استان ایلام از ۱۰۶ مگاوات به ۶۶۰٫۵ مگاوات رسیده است. مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای غرب در پایان گفت: با تلاش شبانه‌روزی و بی‌شائبه کارکنان صنعت برق، این شاخص در استان کرمانشاه ۷۲ درصد، در استان کردستان ۱۱ درصد، در استان ایلام ۵۲۳ درصد و در مجموع در غرب کشور به‌طور میانگین رشد ۶۷ درصدی را نشان می‌دهد.

توانمندسازی جوامع محلی و انسجام سازمانی در ۳۳ روستای استان مازندران منطقه ساری

ساری- ریسیی رئیس اداره آموزش، ترویج و مشارکت‌های مردمی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران-ساری از اجرای پروژه توانمندسازی و توان افزایش جوامع محلی و نیز انسجام سازمانی در ۳۳ روستای هدف در ۱۹ حوزه آبخیز و در سطح ۱۱ شهرستان استان مازندران خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران-ساری، دادخواه اظهار کرد، هدف از اجرای این پروژه، که امسال سومین سال اجرای آن است ایجاد هماهنگی و همسویی دست اندرکاران حوزه آبخیز در راستای مشارکت موثر و ایجاد زمینه های توسعه در حوزه آبخیز استان است.

دکتر دادخواه رئیس اداره آموزش و ترویج و مشارکت‌های مردمی اداره کل افزود: مدیریت مشارکتی در منابع طبیعی، همانا داشتن دیدگاهی جامع گرایانه به مدیریت منابع طبیعی و دخالت دادن گروه‌های مرتبط در ایفای نقش های مختلف است.فک با هدف نهایی حفاظت و توسعه پایدار منابع طبیعی تجدید شونده که فرایندی پویا و فایان بوده و با شکل گیری و اجرای یک پروژه آغاز می شود و در نهایت تبدیل به یک واحد جدایی ناپذیر از جامعه محلی میگردد. وی در ادامه به موضوع ساماندهی تشکل ها و تعاونی های موجود در مشارکت اجرایی طرح ها و پروژه های منابع طبیعی و آبخیزداری اشاره کرد و گفت در دو سال گذشته تعداد قابل توجهی تشکل از جوامع محلی با گرایش منابع طبیعی و آبخیزداری در راستای اجرای بند ب ماده ۲۹ قانون احکام دائمی برنامه، تاسیس گردیده که در سال ۹۹ اجرای تعدادی از پروژه های مرتبط بر اساس رتبه های اعطا شده در کارگروه های مربوطه در این اداره کل به این شکل ها و اگذار گردد.

رییس دانشگاه علوم پزشکی تبریز خبر داد:

واکسینه شدن ۴۵ هزار نفر در آذربایجان شرقی



وی همچنین با تبریک روز معلم اظهار کرد: فردا ۱۲ اردیبهشت ماه تمامی معلمان بازنشسته بالای ۸۰ سال از ساعت ۱۲ ظهر با مراجعه به مراکز

واکسیناسیون اقدام به دریافت واکسن کنند. رییس دانشگاه علوم پزشکی تبریز با اشاره به اینکه در تبریز سه مرکز برای واکسیناسیون معلمان

معاون گردشگری کرمانشاه:

بودجه چندانی برای گردشگری نداریم



گردشگر باشد و قطعاً چنین استانی با کرمانشاه قابل قیاس نیست. صابر اضافه کرد: استان های دیگر هم مانند مازندران، اصفهان، فارس و یزد از چندین دهه پیش زمانی که گردشگری در کرمانشاه رونقی نداشت، در این زمینه فعال بودند و با تبلیغاتی که داشتند، خود را به کانون گردشگرپذیری در کشور تبدیل کردند.

وی تاکید کرد: در کرمانشاه نیز چندسالی می شود که موضوع جذب گردشگر بصورت جدی در دستور کار قرار گرفته و می شود گفت به نسبت عملکرد بدی هم نداشته ایم، بگونه ای که علیرغم شیوع بیماری کرونا در نوروز امسال آمار گردشگران بالایی داشتیم.

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمانشاه گفت: کل بودجه‌ای که سال گذشته به حوزه گردشگری استان تخصیص پیدا کرد، تنها ۳۰۰ میلیون تومان بود، در حالی که برخی از استان‌هایی که قطب گردشگری هستند، همین رقم را صرف یک برنامه تبلیغاتی خود می کنند.

علی صابر در پاسخ به چرایی تبدل نشدن کرمانشاه به مقصد گردشگری علیرغم داشتن ظرفیت های بسیار، به افزایش آمار ورود گردشگران به استان طی سالهای اخیر اشاره کرد و گفت: این آمار حاکی از آن است که کرمانشاه درحال تبدیل شدن به یک مقصد گردشگری در کشور است. وی اشاره ای به آمار گردشگری استان در نوروز ۱۴۰۰ داشت و

اظهار کرد: در نوروز امسال از نظر فروش بلیط جاذبه های گردشگری استان پنجم و از نظر استان گردشگران در واحدهای مجاز استان یازدهم کشور بودیم که این نشان می دهد یکی از مقاصد گردشگری در این مدت بوده ایم. معاون گردشگری استان با بیان اینکه طی سالهای اخیر اقدامات خوبی در حوزه تبلیغات برای جذب گردشگر در استان شده، اظهار کرد: برگزاری قم توره‌ها، تولید محتوا، توسعه تاسیسات گردشگری و ... از جمله این اقدامات بوده که باعث شده آمار ورود گردشگر به استان افزایش پیدا کند. وی عنوان کرد: البته طبیعی است که استانی مانند خراسان رضوی به واسطه جاذبه گردشگری مذهبی که دارد، هرساله میزبان میلیون ها

رییس دانشگاه:

اعتراض‌ها به توقف پذیرش در برخی رشته‌های دانشگاه مراغه را اعلام کردیم



و شهرستان را مطرح کنند. وی همچنین با تاکید بر اینکه وزارت علوم به هیچ وجه با ایشان در این زمینه مشورت نکرده، ادامه داد: نماینده محترم مردم مراغه و عجب‌شیر به امید خدا طی هفته جاری با وزیر علوم دیدار خواهد کرد تا اعتراض مردم و مسئولان شهرستان به این تصمیم را ابلاغ کند.

وی ضمن ابراز امیدواری نسبت به تجدیدنظر

در این زمینه، اظهار داشت: دانشکده‌های فنی مهندسی و علوم پایه دارای جمعیت دانشجویی قابل توجهی است و اگر طبق مصوبه جدید شورای ستاد راهبردی اجرای نقشه جامع کشور، مجوز پذیرش دانشجوی در این رشته‌ها برای دانشگاه مراغه لغو شود، این دانشگاه دچار مشکل خواهد شد.

وی همچنین با تاکید بر اینکه خوشبختانه استقلال دانشگاه پابرجا بوده و سایه اقدام از سر آن برداشته شده است، اظهار داشت: مردم مراغه نیز دفاع از توسعه روزافزون این دانشگاه را حق خود می‌دانند اما امیدواریم تا زمان حصول نتیجه و خاتمه پیگیری‌های مسئولان، صبر و حوصله کنند.

به گزارش ایرنا نگاهی به تاریخچه شکل گیری این دانشگاه نشان می‌دهد که در سال ۱۳۶۶ آموزشکده کشاورزی مراغه تاسیس شد و یک سال بعد به دانشکده کشاورزی ارتقا یافت؛ این دانشکده در سال ۱۳۸۴ به مجتمع آموزش عالی و در سال ۱۳۸۸ به دانشگاه مراغه ارتقا یافت.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه :

بیشترین کاهش بارندگی در کشور نسبت به میانگین درازمدت مربوط به استان کرمانشاه است



پیش می‌رود به تابستان امسال نیز نخواهد رسید در صورتی که در شرایط اضطراری طی دو ماه می‌تواند وارد مدار شود. کاکاوند با اشاره به تنش‌های موجود با برخی شهرداری‌ها به دلیل استفاده از آب شرب برای آبیاری فضای سبز افزود: براساس قانون فضای سبز نباید با آب شرب آبیاری شود و آبفا این آمادگی را دارد که پساب تصفیه خانه‌ها را برای آبیاری فضای سبز در اختیار شهرداری‌ها و حتی استفاده کارخانجات قرار دهد اما تاکنون این موضوع متقاضی نداشته و کارخانه‌هایی همچون جهان فولاد و پتروشیمی اسلام‌آباد غرب از آب شرب استفاده می‌کنند.وی با اشاره به وجود مشکلاتی همچون معارضین در اجرای پروژه‌ها و درخواست از دادستانی برای ورود به این

علیرضا کاکاوند با اشاره به اینکه تنش آبی امسال در ۵۰ سال گذشته بی‌سابقه بوده است اظهار داشت: بارندگی در استان کرمانشاه نسبت به میانگین درازمدت بیشترین کاهش را در کشور داشته است به گونه‌ای که ۱۸۰ میلی‌متر کاهش یافته است.

وی با بیان اینکه عمده منابع تأمین آب به ویژه روستاهای استان از طریق چشمه است که ۷۲ درصد کاهش یافته است عنوان کرد: منبع تأمین آب در شهر کرمانشاه سراب قنبر است که ظرفیت آن در فروردین ۴۰ درصد کاهش یافته است.

کاکاوند گفت: در فروردین سال گذشته ۵۴ روستا از طریق تانکر آبرسانی می‌شدند و در فروردین امسال به ۱۲۸ روستا رسیده و پیش‌بینی می‌شود در تابستان به ۳۰۰ روستا برسد.وی با بیان اینکه اعتبارات آبفای استان برای امسال با ۱۲ برابر افزایش به ۱۳۰۰ میلیارد تومان رسیده است افزود: ساماندهی فاضلاب کرمانشاه نیازمند ۱۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار است که هر سال بین سه تا پنج میلیارد تومان تخصیص می‌یافت اما امسال ۱۹۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه با اشاره به اینکه مشکل کمبود آب برخی مناطق شهر کرمانشاه با چاه رفع شده و امسال نیز چند چاه دیگر وارد مدار می‌شود گفت: مقرر شده بود در سال ۹۴ آب شهر کرمانشاه از طریق سد گاوئشان تأمین شود که با روندی که

معاون گردشگری استان با اذعان به اینکه کرمانشاه قابلیت های گردشگری زیادی دارد که هنوز روی برخی از آنها چندان تمرکز نشده، عنوان کرد: یکی از این قابلیت ها گردشگری عشایری است، چراکه در استان حدود ۱۴ ایل داریم که می توان آن را به یک جاذبه مهم گردشگری تبدیل کرد که البته پیش از شیوع بیماری کرونا فعالیت هایی را در این زمینه شروع کردیم که به دلیل شیوع این بیماری متوقف شد. وی در ادامه در پاسخ به این پرسش که حلاله مهم کنونی گردشگری کرمانشاه که باعث شده نتوانیم جزو استان های اول گردشگر پذیر باشیم چیست، گفت: معرفی مناسب استان کاری است که تاکنون به شکل گسترده ای نتوانسته ایم آن را انجام دهیم، وقتی وارد مکان پرترددی مانند فرودگاه مهرآباد تهران می شویم، تبلیغات جاذبه های گردشگری اصفهان را به وفور می بینیم، اما اثری از تبلیغات کرمانشاه نیست، چراکه این نوع از تبلیغات بسیار هزینه بر است. صابر اعلام کرد: متأسفانه کل بودجه ای که سال گذشته به حوزه گردشگری استان تخصیص پیدا کرد تنها ۳۰۰ میلیون تومان بود، در حالی که برخی از استان های که قطب گردشگری هستند، همین رقم را صرف یک برنامه تبلیغاتی خود می کنند. وی افزود: از طرف دیگر متعقدم باید تاسیسات گردشگری استان را به سمت استانداردتر شدن پیش ببریم و اینکه در بخش آموزش های حوزه گردشگری هم باید اهتمام بیشتری داشته باشیم.

نماینده مجلس:

ظرفیت بستری بیمارستان اهر به ۲۰۰ تخت افزایش می‌یابد



نایب رییس مجمع نمایندگان آذربایجان شرقی با قدردانی از تلاش‌های مدیر شبکه بهداشت و مدیران بیمارستان باقرالعلوم اهر گفت: تکمیل برخی زیرساخت‌های درمانی بیمارستان باقرالعلوم اهر به اعتبار و تجهیزات نیازمند است، که با پیگیری از وزارت بهداشت و درمان و سایر ارگان‌ها؛ کمبود اعتبار برای تکمیل طرح‌های توسعه‌ای و تجهیزات مورد نیاز بیمارستان اهر را تأمین می‌کنیم.

محرم زاده ادامه داد: نصب و راه‌اندازی دستگاه MRI در بیمارستان باقرالعلوم اهر جزو مطالبات مردم‌اهر است و برای مردم منطقه ارسباران نیز خدمات‌رسانی خواهد کرد و طبق وعده‌ای که داده شده در ماه‌های آینده بخش MRI بیمارستان اهر به بهره‌برداری می‌رسد. وی با بیان مجهزترین بخش LDR منطقه ارسباران نیز در بیمارستان باقرالعلوم اهر به بهره‌برداری می‌رسد، گفت: بخش زایمان بیمارستان اهر با ۱۰ تخت مجزا و با امکانات و تجهیزات روز و بخش دیالیز با ۴۰ تخت به ظرفیت تخت‌های بیمارستان باقرالعلوم اهر افزوده شده است.

بیشترین کاهش بارندگی در کشور نسبت به میانگین درازمدت مربوط به استان کرمانشاه است

موضوع عنوان کرد: هفته گذشته طی سه مرحله خط انتقال میان دربند شهر کرمانشاه توسط کشاورزان و برای آبیاری مزارع شکسته شده که این موضوع باید فرهنگ‌سازی شود.

کاکاوند با بیان اینکه سال گذشته ۵/۳ میلیارد تومان برای جبران سرفقت‌ها هزینه شده است گفت: میزان هدررفت آب در استان بسیار بالا است به طوری که در بخش روستایی ۵۰ درصد و در بخش شهری ۳۲ درصد است.وی با اشاره به اینکه در سال گذشته ۹۵۰ میلیون لیتر کمبود آب در استان وجود داشت که امسال این میزان کاهش یافته است عنوان کرد: بیش از ۳۰ مورد لایه‌روبی چشمه و قنات در استان انجام شده و لایه‌روبی ۵۰۰ مورد نیز در حال اجرا است.کاکاوند با بیان اینکه میزان مطالبات شرکت آبفا از مشترکان ۸۰ میلیارد تومان است که بخش عمده آن مربوط به ادارات است گفت: عدم نصب پمپ و مخزن برای مجتمع‌های آپارتمانی یکی دیگر از مشکلات موجود است که سبب می‌شود در صورت کاهش سطح آب طبقات بالاتر با مشکل کمبود آب قطعی آب مواجه شوند.

احسان فرامرزی مسئول واحد تله‌متری شرکت آبفای شهرستان کرمانشاه نیز در این نشست اظهار داشت: سیستم تله‌متری با کنترل سطح مخزن و دبی ورودی و خروجی سبب اطلاع‌رسانی سریعتر و رسیدگی سریعتر به حوادث آب می‌شود. وی عنوان کرد: این سیستم تمام ۲۳ مخزن و ۱۱ پمپاژ شهرستان کرمانشاه را تحت پوشش قرار می‌دهد و به صورت شبانه روز توسط سه اپراتور رصد می‌شوند.